
Program pro studijně-poznávací pobyt v Torquay: 
 
Pondělí 18. 6. 2012 
V 11 hodin přistavení autobusu na parkoviště před Domem kultury (28.října 2556/124), Ostrava. Ve 
13:30 vyzvednutí průvodkyně v Brně. Dále cesta přes Německo, Belgii a Francii. 
 
Úterý 19. 6. 2012   
Ráno příjezd trajektem do Velké Británie, odpoledne příjezd do Torquay, pěší procházka městem, 
přejezd lodí do Paigntonu, večer setkání s hostitelskými rodinami, které si studenty odvezou domů, 
večeře v rodině.  
 
Středa 20. 6. 2012 
Snídaně v rodině, dopoledne výuka angličtiny, odpoledne výlet do Exeteru - hlavního města Devonu, 
procházka městem, dle zájmu prohlídka katedrály, možnost nákupů, večeře s rodinou.  
 
Čtvrtek 21. 6. 2012 
Snídaně v rodině, dopoledne výuka angličtiny, odpoledne výlet do oblasti národního parku Dartmoor - 
procházka po okolí v typické krajině vřesovišť a mezi poníky, výstup na Haytor, dle času zastávka ve 
vesničce Widecombe s možností ochutnávky Cream Tea, večeře v rodině. 
 
Pátek 22. 6. 2012 
Snídaně v rodině, dopoledne výuka angličtiny, odpoledne výlet výlet do vesničky Cockington, 
prohlídka Cockington Court and Craft Center, nákupy v Torquay, večeře v rodině.  
 
Sobota 23. 6. 2012 
Snídaně v rodině, celodenní výlet do Cornwalu, návštěva místního muzea King Arthur Great Halls,  
návštěva Tintagel Castle, hradu,na němž údajně sídlil král Artuš, dle času zastávka u Jamaica Inn - 
zájezdní hostinec známý z románu Daphne Du Maurier,  večeře v rodině.  
 
Neděle 24. 6. 2012 
Snídaně v rodině, ráno odjezd do Bath, prohlídka města - procházka centrem – The Pulteney Bridge, 
The Circus, Royal Crescent, prohlídka Roman Bath Museum, odpoledne odjezd do Londýna. Dle času 
Cheddar Village. Večer příjezd na místo ubytování v Londýně.  
 
Pondělí 25. 6. 2012 
Snídaně v rodině, celodenní pěší prohlídka Londýna – Westminster Abbey, Houses of Parliament                  
a  Big Ben, Downing Street a Trafalgar Square, Buckingham Palace (případně střídání stráží), 
Trafalgar Square,  Piccadilly Circus, dle zájmu návštěva Britského muzea, osobní volno na Covent 
Garden, popř. plavba lodičkou na Greenwich – Námořní muzeum, Královská observatoř, nultý 
poledník, večer odjezd domů.   
 
Úterý 26. 6. 2012 
V 16.30 vysazení průvodkyně v Brně, v 18:30 příjezd do Ostravy, na stejné místo jako při odjezdu. 
 
Berte, prosím, tyto časy jako orientační, vždy záleží na aktuální dopravní situaci. Průvodce ve 
spolupráci s řidiči časy příjezdů upřesní během zpáteční cesty v dostatečném předstihu, aby žáci 
mohli informovat rodiče. 
Skupina ubytovaná v Torquay má prohozený úterní a páteční program. 
 

 


